
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjo datë është një nderim i përpjekjeve të qindra-mijëra migrantëve shqiptarë, të cilët me të 

ardhurat e tyre, sigurojnë një të ardhme më të mirë për familjet në Shqipëri. 

 

Duke vlerësuar këtë kontribut, mirë-menaxhimi i remitancave në dobi të familjeve e të vendit si 

edhe formalizimi i kanaleve të dërgimit të tyre në atdhe, janë ndër objektivat kryesore  

të Strategjisë Kombëtare të Diasporës. 

 

       Diskutime të përbashkëta mes aktorëve kryesorë në këtë menaxhim janë hapi kryesor për krijimin 

dhe zbatimin e politikave gjithnjë e më të mira në funksion të diasporës dhe migracionit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PJESA E PARË E TAKIMIT 

“REMITANCAT, NDIKIMI I TYRE NË ZHVILLIMIN EKONOMIK DHE SHOQËROR TË 

VENDIT” 

10:30–10:40        Ministër i Shtetit për Diasporën, Z. Pandeli MAJKO 

10:40- 10:50          Ministër i Financave dhe Ekonomisë, Znj. Anila DENAJ                       

10:50–11:00        Zv. Guvernatore e Parë e Bankës së Shqipërisë, Znj. Luljeta MINXHOZI                           

11:00–11:10          Përfaqësues nga Banka Botërore, Znj. Edlira DASHI 

11:10–11:20          INSTAT, Drejtor i Përgjithshëm, Znj. Elsa DHULI 

11:20-11:30       Agjencia Kombëtare e Diasporës, Drejtor Ekzekutiv Znj. Sonila HYSI 

11:30-11:40   Shoqata Mikrofinanca Shqiptare, Sekretar i Përgjithshëm,  

                               Znj. Brunilda ISAJ 

11:40 -11:45          Pushim 

 

 

 

PJESA E DYTË E TAKIMIT 

IDENTIFIKIMI DHE PROMOVIMI I POLITIKAVE, PROGRAMEVE DHE PRAKTIKAVE 

MË TË MIRA TË INSTITUCIONEVE FINANCIARE NË LIDHJE ME FORCIMIN E 

KONTRIBUTIT TË EMIGRANTËVE 

 

11:45–11:55         Dr. Ilir GËDESHI 

11:55–12:05           Anëtar i Këshillit Koordinues të Diasporës, Z. Lazim DESTANI 

12:05–12:15           Anëtare e Këshillit Koordinues të Diasporës, Znj. Anila HYKA SMORGRAV 

12:15-12:25            Anëtar i Këshillit Koordinues të Diasporës, Z. Ardian LEKAJ 

12:25–12:35            Diskutime 

                   

https://www.bankofalbania.org/Rreth_Bankes/Organizimi/Keshilli_Mbikeqyres/Luljeta_Minxhozi-Zevendesguvernatore_e_Pare.html

